

ਪੰਜਾਬ ਫਾਇਰ ਸਰਵਿਸ, ਫਾਇਰ ਸਟੇਸ਼ਨ..... Batala

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ,

Golden Public School  
Tar Palla Hardarwal Kalam  
Distt Gurdaspur

ਨੰਬਰ SFO/1184 ਮਿਤੀ 09-07-2020 to 08-07-2021 (one year only)

ਵਿਸ਼ਾ :- ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ।

\*\*\*\*\*

1. ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਆਪ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: Nil ਮਿਤੀ 01-07-2020 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ।

2. ਮਿਤੀ 04-07-2020 ਨੂੰ ਜਗ੍ਹਾ ਦਾ ਨਰੀਖਣ ਕੀਤਾ ਗਿਆ, ਜੋ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਨੈਸ਼ਨਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਕੋਰਡ-2005 ਦੇ ਪਾਰਟ-4 ਅਨੁਸਾਰ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਮਈਅਰਜ ਕੀਤੇ ਹੋਏ ਹਨ, ਨੂੰ ਚੈਕ ਅਤੇ ਟੈਸਟ ਕੀਤਾ ਗਿਆ । ਜੋ ਠੀਕ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਹਨ । ਉਪਰੋਕਤ ਲਿਖੀ ਜਗ੍ਹਾ ਦਾ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨਾਲ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ।

1. ਮਾਲਕ ਲਗਾਏ ਗਏ ਸਾਰੇ ਫਾਇਰ ਇਕੁਵਮੈਂਟਸ ਨੂੰ ਠੀਕ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਮੈਨਟੇਨ ਕਰ ਕੇ ਰੱਖੇਗਾ ।
2. ਮਾਲਕ ਆਪਣੇ ਸਾਰੇ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਫਾਇਰ ਇਕੁਵਮੈਂਟਸ ਚਲਾਉਣ ਲਈ ਟਰੇਡ ਕਰਵਾਏਗਾ ।
3. ਮਾਲਕ ਹਰ 3 ਮਹੀਨੇ ਬਾਅਦ ਇੱਕ ਫਾਇਰ ਡਰਿੱਲ ਅਤੇ ਛੇ ਮਹੀਨੇ ਬਾਅਦ ਇੱਕ ਮੌਕ ਡਰਿੱਲ ਕਰਵਾਏਗਾ । ਜਿਸ ਦੀ ਵੀਡੀਉਗ੍ਰਾਫੀ ਰਿਕਾਰਡ ਹਿੱਤ ਰੱਖੇਗਾ ।
4. ਫਾਇਰ ਬ੍ਰਿਗੇਡ ਅਧਿਕਾਰੀ ਕਿਸੇ ਵਕਤ ਵੀ ਇਹ ਸਾਰੇ ਸਮਾਨ ਨੂੰ ਚੈਕ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਕਮੀ ਪਾਈ ਗਈ ਤਾਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਵਾਪਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਮਈਅਰਜ ਫਾਰ ਪ੍ਰੀਵੈਨਸ਼ਨ ਐਂਡ ਕੰਟਰੋਲ ਐਕਟ-2012 ਦੀ ਧਾਰਾ 6(1) ਅਧੀਨ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ।
5. ਮਾਲਕ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਗਏ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਦੀ ਮਿਤੀ ਖਤਮ ਹੋਣ ਤੇ ਇੱਕ ਮਹੀਨਾ ਪਹਿਲਾਂ ਰੀਨਿਊ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗਾ ।

Jeetillon  
ਸਬ ਫਾਇਰ ਅਫਸਰ SFO  
ਏ.ਡੀ ਐਫ ਓ ਐਫ ਐਸ.ਓ.  
ਨਗਰ ਨਿਗਮ, ਬਟਾਲਾ  
ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਕੌਂਸਲ, ਬਟਾਲਾ  
09/07/2020

01871-240101  
9115796801



Punjab Fire Service, fire station, Batala

To

Golden public School

Tarpalla (Hardorawal kalan)

District. Gurdaspur

No.SFO/1184 Date 09/07/2020 to 08/07/2021(one year only)

**Subject:-Regarding issue of fire safety.N.O.C.**

1. References to subject cited above and your letter No:SFO/1184 dated: 09/07/2020
2. The site was inspected on 04-07-2020. Safety measure taken by you as per national building code-2005 checked and tested found working correct N.O.C. for the above said site is issued subject to following conditions.

1. That the owner will maintain all fire equipments in working condition.
2. That the owner will train its staff members to operate all fire equipments.
3. That the owner will arrange one fire drill once in every 3 month and a mock drill once in every 6 month. The videography for the same shall be recorded.
4. Fire brigade officer can inspect the equipments at any time NOC can be withdrawn, if any negligence is noticed and implications under section fire 6(1) of Punjab Fire Safety Measures for prevention and control Act 2012 will follows.
5. The owner is bound to apply for renewal of NOC at least one month before the expiry

Date.

--Sd--

Sub Fire Officer

A.D.F.O/F.S.O

Municipal Council, Batala



NO. 3028-121  
Date 21 MAR 2021

Attested to be true copy of Documents  
produced Translated from Punjabi  
to English

Notary Public for  
Punjab, Amritsar, Distt. Amritsar.